
Zarządzenie nr     5/01/2023
Nadleśniczego Nadleśnictwa Babki

z dnia 17 stycznia 2023 roku
w sprawie 

stawek czynszowych za korzystanie z gruntów Skarbu Państwa w zarządzie 
PGL LP na czas prac związanych z zakładaniem i eksploatacją instalacji 

liniowych, za udostępnienie gruntu pod ustawienie tablic reklamowych oraz 
wynagrodzenia za uzgodnienie projektu.

znak sprawy: ZG.2217.5.1.2023

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 poz. 
672 ze zm.) w zw. z § 22 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 
Państwowe, wprowadzonego w życie Zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony 
Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadania Statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowego,  
postanawia się, co następuje:

§1.
Ustalam roczne stawki czynszowe za korzystanie z gruntów Skarbu Państwa 
w zarządzie PGL LP Nadleśnictwa Babki w celu budowy, prawidłowej eksploatacji, 
konserwacji, remontów i modernizacji instalacji linowych (światłowodów, 
wodociągów, linii elektrycznych, telefonicznych itp.) w wysokości 6,80 zł netto za 
każdy metr bieżący instalacji przy założeniu, że dla realizacji inwestycji 
wystarczający jest pas gruntu o szerokości 2 m, a po zakończeniu budowy w czasie 
jej eksploatacji - o szerokości 1 m.

§2.
Ustalam roczne stawki czynszowe za korzystanie z gruntów Skarbu Państwa 
w zarządzie PGL LP Nadleśnictwa Babki w celu budowy, prawidłowej eksploatacji, 
konserwacji, remontów i modernizacji gazociągów niskiego i średniego ciśnienia 
realizowanych metodą przewiertu lub przecisku sterowanego bez wyłączenia 
gruntów leśnych z produkcji, w wysokości 6,80 zł netto za każdy metr bieżący 
instalacji przy założeniu, że dla realizacji inwestycji wystarczający jest pas gruntu o 
szerokości 2 m, a po zakończeniu budowy w czasie jej eksploatacji o szerokości 
wymaganej odrębnymi przepisami dla stref kontrolowanych.

§3.
Ustalam wynagrodzenie za uzgodnienie projektu inwestycji na gruntach Skarbu 
Państwa w zarządzie PGL LP Nadleśnictwa Babki w wysokości 200,00 zł netto.

§4.
Ustalam miesięczną stawkę czynszową za umieszczenie na gruncie Skarbu Państwa 
w zarządzie PGL LP tablic reklamowych lub informacyjnych w wysokości:
- 80,00 zł netto / m2 tablicy umieszczonej przy drodze krajowej lub wojewódzkiej, nie 
więcej niż 400,00 zł netto za całą tablicę,
- 45,00 zł netto / m2 tablicy umieszczonej przy drodze innej kategorii, nie więcej niż 
225,00 zł netto za całą tablicę.

§5.
Ustalam miesięczną stawkę czynszową za tymczasowe umieszczenie na gruncie 
urządzeń i obiektów powierzchniowych przy pracach związanych z wbudowaniem 
doziemnych instalacji liniowych w wysokości 3,50 zł netto za 1 m2 zajętej powierzchni 



(przy czym za umieszczenie na gruncie urządzeń i obiektów o powierzchni mniejszej 
niż 1 m2 pobiera się czynsz jak za 1 m2).

§6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2023 roku.

§7.
Traci moc Decyzja nr 4/01/2018 Nadleśniczego Nadleśnictwa Babki z dnia 
22 stycznia 2018 roku.

Do wiadomości:
-zastępca nadleśniczego,
-sekretarz,
-główna księgowa.

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Babki 

Robert Okińczyc
/podpisano elektronicznie/


		2023-01-17T13:49:45+0000
	Robert Okińczyc




